
 

 

 第2780 第８Ｇ 平塚北ロータリークラブ週報 
 

例 会 日 :毎週火曜日 12：30～13：30        例会場: レストラン大原2階〒254-0074平塚市大原1-1  

会  長：栗原幹樹 会長エレクト：米澤松文    事務所 〒254-0046 平塚市立野町 17-20  

副 会 長：相原 清  幹 事  ：新藤正樹             Tel.0463-30-6336・Fax.0463-30-6616    

会場監督：根岸君代                      E‐mail:desk@hiratsukakita-rc.jp   

姉妹クラブ：台湾・桃園ロータリークラブ                 http://hiratsukakita-rc.jp      

第2389回          2019年7月2日（火） 

    

合    唱 ：「君が代」「奉仕の理想」「四つのテスト」            司会：新倉裕明副幹事 

ゲ  ス  ト： 

誕 生 祝 い：7/1 新倉裕明さん。 

入 会 祝 い: Ｈ3/7/1 梅原謙治さん、Ｈ15/7/1 若森康伸さん、Ｈ16/7/6 上原公夫さん 

        Ｈ25/7/2 新藤正樹さん、Ｈ29/7/3 河澄 修さん。 

 

第2389回 例会                                  2019年 7月 2日 

会長基本方針                                平塚北ロータリークラブ 

                                        会長  栗原幹樹 

 

今年度50代会長を務めさせていただきます。どうぞよろしくお願いいたします。 

マローニー会長は「ロータリーは世界をつなぐ」をテーマに掲げました。その上で四つの重点項目として、1.

ロータリーを成長させる 2.家族の重要性を強調 3.内部組織の改革 4.国連との関係をあげました。 

RCも全世界的に平均年齢が高齢化しています。ベテランの会員が長くロータリアンを継続していただいてい

ることも背景にあると思います。これは大変喜ばしいことです。 

課題は、40代50代の会員が増えないことであろうと思います。日常の業務に追われ、成長期の子供がいる世

帯ではなかなか奉仕活動に時間を割くことは困難であろうかと。また昔は許されても現代では受け入れられな

いことや、必要以上に時間を費やすことができない現実の中、忙しい現役世代の方々が参加しやすいようなプ

ログラムや運営方法を検討する必要性、また会員増強についても完成した人々だけでなく、地域社会で活躍し

ている有望な方々を発掘し、応援しながら将来の会員として迎え入れるような中長期の戦略も必要な時期に感

じます。 

今年度は、当クラブから杉崎さんがガバナー補佐をなされます。また行事も目白押しです。IMの開催、三ク

ラブ合同例会、来期は創立五十周年記念行事を控えています。全員の協力なくして乗り切ることはできませ

ん。どうか皆様のお力を拝借しながら、将来の平塚北ロータリークラブを創りたいと思います。 

今年は私の会社の都合もあり、数回イブニング例会と称し夕方からの例会を企画しています。すこしカジュア

ルな進行をしたいと考えています。 

 



 

 

 

会員増強につきましては一人でも多くの方々が、まずは例会にゲストで来ていただけるようお誘いしてくださ

い。 

また例会自体は大先輩の多い中恐縮ですが、キャリアの浅い人たちでもわかるような目線を下げたオペレーシ

ョンをするつもりです。その点ご理解を賜りたいと思います。 

この一年、私は目標を持って行動する気持ちです。せっかくの一年です。ぜひ会員の皆様もロータリーにおけ

る目標を何か一つ作っていただき、目標を成し遂げていただきたいと願っています。 

クラブ全員にとって充実した1年となりますよう頑張って参りますので、ご支援、ご協力のほどお願い申し上

げます。 

 

 

(本日)7月2日（火）                  出席免除会員 10名在席 

会員数 出席対象者 出席数 出席率 メークアップ 修正出席率 

39    29   21（7）  77.8％     名     ％ 

   

 

    
    新旧会長 バッヂ交換                           新旧幹事 バッヂ交換 

 

                        

 

     

    お誕生日祝い＝新倉裕明さん            入会月祝い＝梅原謙司さん 

  

   

 



 

 

 

    

    入会月祝い＝若森康伸さん             入会月祝い＝上原公夫さん 

 

     

    入会月祝い＝新藤正樹さん             入会月祝い＝河澄 修さん 

【幹 事 報 告】  

 次週9日と16日の例会は、クラブ協議会となります。各委員会の活動計画の発表をお願い致します。 

 9日は、クラブ管理運営委員会・会員増強・会場監督、16日は職業奉仕・社会奉仕・国際奉仕・会計 

 となりますのでご準備をお願い致します。                                                                                                                             

【スマイルＢＯＸ 】         

◎渋谷精一さん・梅原謙司さん・真壁佐一さん・若森康伸さん・吉田英彦さん＝八日市屋前会長、一年間 

 お疲れ様でした。栗原新会長、今年よろしくお願いします。御活躍を御期待いたします。 

◎八日市屋敏雄さん・高橋好文さん・桜田敬さん・北澤輝清さん・林啓之さん・上原公夫さん・杉崎正さん・ 

 根岸君代さん・苅谷政夫さん・新倉裕明さん・河澄修さん・長井聡さん 

＝栗原年度のスタートをお祝い致します。頑張って目標達成を期待します。 

◎野村知広さん＝本来、忙しく理事をお受けできないのですが、栗原さんの依頼の為全身全霊で努めさせて 

        頂きます。 

◎相原清さん＝本年度、副会長を務めます。精一杯頑張りますので、よろしくお願いします。 

◎相原美紀さん＝八日市屋年度が無事終わり、ホッとしました。皆様ありがとうございました。栗原年度は、 

        一生懸命協力させて頂きます。 

  7月2日スマイル合計額は22,000円でした  


